ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE TONDELA
Largo da Republica, 16 – 3460-001 Tondela

Telf. 232811110   fax. 232 811120

       Exmo. Senhor

       Membro da Assembleia

       Municipal de Tondela

        14-09-2022

ASSUNTO: SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Nos termos do artigo 49º da lei nº 75/2013 12 de setembro solicito a V. Exa. que se digne

comparecer, a fim de participar na sessão ordinária da Assembleia Municipal, no dia 23

de setembro, pelas 14h00, no auditório municipal, em Tondela.

Período Antes da Ordem do Dia

1.1.Discussão e votação da ata da sessão ordinária de 24 de junho;

1.2. Leitura de expediente;

1.3. Exposição oral pelos Membros da Assembleia.

Período da Ordem do Dia

2.1. Análise e votação da revisão de estatutos da Associação de Municípios para o Sistema

Intermunicipal de Águas Residuais de Carregal do Sal, Santa Comba Dão, Tábua e

Tondela;

2.2. Informação e apreciação sobre o início de exercício dos fins específicos da AINTAR;

2.3. Análise e votação da cedência do Direito de Utilização dos bens e infraestruturas

municipais afetos aos serviços municipais de águas residuais do Município de Tondela;

2.4. Informação e apreciação da proposta de tarifário dos serviços de águas e resíduos

para 2022;

2.5. Apreciação das atividades da Câmara nos termos da alínea a) do nº2 do artigo 25 da

Lei nº 75/2013 de 12 de setembro;

2.6. 4ª alteração modificativa ao orçamento e as GOP´s de dois mil e vinte e dois;

2.7. Aditamentos dos contratos interadministrativos: nº 17/2021 celebrado com a Junta

de Freguesia de Molelos e nº 61/2019 celebrado com a Junta de Freguesia de Tonda;

2.8. Anulação de deliberação de aprovação de contrato interadministrativo com a União

de Freguesias de São Miguel do Outeiro e Sabugosa;

2.9. Regulamento do Museu Terras de Besteiros;

2.10.  Outros assuntos de interesse para o Concelho.

3 - Período aberto ao Público.

Com os melhores cumprimentos

O Presidente da Assembleia Municipal

António Egrejas Leitão Amaro